
Oblastní spolek ČČK Kolín 
Sídlo organizace: Tyršova 808, 280 02 Kolín 2 
IČ: 75063425 
Zastoupený: Jitkou Dobruskou, předsedkyní výkonné rady 
jako objednatel, na straně jedné 
 

a 
Dům dětí a mládeže Praha 5 
Štefánikova 235/11 
150 00 Praha 5 
IČ: 45242941 
Zastoupený: Mgr. Marií Mertovou, ředitelkou 
jako dodavatel, na straně druhé 
 
 

uzavřeli tuto:  SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ OUTDOOROVÉHO POBYTU 

 
Předmět smlouvy 

Předmětem plnění této smlouvy je zajištění akce – outdoorový pobyt v přírodě v rozsahu 
uvedeném níže. 
 
 

Podmínky smlouvy 
Akce se uskuteční v rekreačním středisku:  Žihle, Nový Dvůr – Poustky 21, 331 65 
v termínu      28.04. - 03.05. 2024  
počet účastníků pobytu:   150 dětí 
počet osob pedagogického doprovodu:  30  

 
 

Cenové podmínky a způsob placení 
• Cena za ubytování a stravu činí:  

400,- Kč/os x 5 dnů x 180 osob = 360.000,- Kč  
(slovy: Třistašedesáttisíc korun českých) 

• Cena je uvedena za níže definovaný rozsah poskytnutých služeb. Tato cena je 
stanovena jak pro děti, tak dozor. 
• Dopravu si zajišťuje objednatel sám na své vlastní náklady.  
   

Platební podmínky: 
• Záloha ve výši cca 80% z celkové ceny na ubytování a stravu bude uhrazena nejpozději 
v termínu do 20.04.2024, a to na základě zálohové faktury, která bude zaslána poskytovatelem 
dodavateli poštou nebo elektronicky.  
• Doplatek ceny za ubytování a stravu bude uhrazen po skončení akce, na základě 
konečné faktury, ve které bude vyúčtován skutečný počet osob a bude odečtena zálohová 
faktura. Faktura bude zaslána poskytovatelem dodavateli poštou nebo elektronicky 
neprodleně po ukončení pobytu.  

 

Storno podmínky 
• Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy s poskytovatelem před stanoveným 
počátkem pobytu, a to písemným oznámením. Za okamžik odstoupení se považuje den 
doručení dokladu o zrušení objednávky objednateli prostřednictvím e-mailu nebo datové 
schránky, přičemž v obou případech musí být doručení vykázáno. 



• V případě storna závazně objednaných služeb budou klientovi účtovány níže uvedené 
storno poplatky z ceny za ubytování:  
• 50 % ceny objednaných služeb, dojde-li ke stornování 30 dnů před dnem nástupu,  
• 80 % ceny objednaných služeb, dojde-li ke stornování 3 dny před dnem nástupu, nebo 
nenastoupení k pobytu bez oznámení.  
• Stornopoplatky se neúčtují v případě řádného doložení hromadného onemocnění a 
jiných mimořádných událostí. 
 

Další dohodnuté podmínky 
• Smluvní strany se navzájem zavazují informovat se o případných změnách, týkajících 
se termínu pobytu, případně nemožnosti plnění jedné ze stran. 
• Dodavatel zajistí ubytování a stravování v rozsahu plné penze včetně pitného režimu, 
přítomnost hlavního vedoucího - pedagogického zaměstnance DDM Praha 5. 
• Dodavatel tímto zaručuje, že ubytovací zařízení vyhovuje hygienickým a dalším 
požadavkům pro pořádání zotavovací akce. 
• Objednatel se zavazuje, že bude užívat prostory vyhrazené k ubytování a stravování 
řádně.  
• Objednatel uhradí dodavateli škody na majetku, které mu způsobí nebo které mu jeho 
činností vznikly v plné výši nebo adekvátní náhradou. V případě prokázaného poničení 
zařízení má objednatel podle zákona povinnost uhradit vzniklou škodu. Má právo neuhradit 
škodu ihned, ale může vyčkat na předložení účtenek/faktur za skutečně vynaložené náklady a 
uhradit škodu až poté.  
• Objednatel je povinen seznámit se a dodržovat provozní řád ubytovatele, požární 
směrnice, evakuační plán, dohodnuté časy výdeje stravy a dalšími souvisejícími předpisy a 
směrnicemi. Je povinen užívat prostory vyhrazené k ubytování řádně. V těchto prostorách 
nesmí bez souhlasu provozovatele provádět žádné změny. 
• Dodavatel z provozních a legislativních důvodů nezajišťuje klientům dietní stravu. 
Strava podle individuálních požadavků účastníka pobytu (konkrétní osoby nebo osob) bude 
zajišťována pouze ve výjimečných případech a ve velmi omezeném rozsahu po předchozí 
písemné dohodě, kdy takto připravenou stravu nelze považovat za dietní, proto dodavatel 
nenese žádnou odpovědnost z nesprávného poskytování dietní stravy. Nedošlo-li k potvrzení 
požadavků na stravu písemně, emailem nebo jiným obdobným prokazatelným způsobem 
alespoň 15 dnů před dnem nástupu, má se za to, že dohoda učiněna nebyla. 
• Prvním poskytnutým jídlem v den příjezdu bude oběd, posledním jídlem v den odjezdu 
bude snídaně. 
• Po ukončení pobytu uvolní objednatel pokoje do 9.00 hod. 
 

Smlouva a její změny 
• Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, z nichž každý obdrží po jednom vyhotovení.  
• Smlouva může být měněna pouze formou písemného dodatku podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stan. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu 
vyhotovení jako smlouva.  
• Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude objednatelem 
uveřejněna v registru smluv na webových stránkách Portálu veřejné správy v souladu s 
ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
• Objednatel souhlasí s tím, že s osobními údaji poskytnutými objednatelem v souladu s 
touto smlouvou, bude nakládáno v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a s Nařízením Evropského parlamentu a rady 
č. 2016/679 (GDPR). Poskytovatel shromažďuje, zpracovává a uchovává tyto údaje pro účely 
evidence ubytovaných osob, a to zejména v souladu se zákonem č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (resp. zákona č. 326/1999 Sb.), který poskytovateli, 
jakožto ubytovateli nařizuje vést v písemné, či elektronické podobě evidenční knihu, do které 



poskytovatel (ubytovatel) zapisuje dobu ubytování, jméno, příjmení, adresu místa trvalého 
pobytu nebo místa trvalého bydliště v zahraničí a číslo občanského průkazu nebo cestovního 
dokladu fyzické osoby, které ubytování poskytl. 
• Případná neplatnost některého z ustavení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
celé smlouvy. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy přestane být platným nebo 
účinným, se smluvní strany zavazují, že takovéto ustanovení bez zbytečného odkladu nahradí 
novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu stanovení 
původního. 
• Ostatní práva a povinnosti, které neřeší tato smlouva, se řídí platnými právními 
předpisy České republiky. 
 

 
Osoby zmocněné jednat za smluvní strany 

• za dodavatele: Mgr. Marie Mertová 
• za objednatele:  Jitka Dobruská 

 
 

Platnost a účinnost 
• Smlouva je platná ode dne podpisu obou smluvních stran. 
• Zrušení této smlouvy nebo její změny jsou možné pouze v případě: 

- dohody obou stran 
- hrubého porušení sjednaných podmínek jednou ze smluvních stran. 

 
  

Závěrečná ustanovení 
• Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
• Autentičnost této smlouvy potvrzují vlastnoručním podpisem.  
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 10.04.2024 
za dodavatele:      ................................................ 
 
 
 
 
 
 
V ………………. dne ……………. 
za objednatele:     …………………………………… 
 


		2024-04-10T14:26:46+0200
	Mgr. Marie Mertová




